1

Edição nº 2.679 – Quinta-feira, 04 de julho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
REF: ADESÃO À ATA 10.2023
OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto, o
acréscimo de 4,5% sobre o valor total do contrato de R$
104.277,60 (Cento e Quatro Mil Duzentos e Setenta e Sete Reais
e Sessenta Centavos) no valor de R$ 4.692,48 (Quatro Mil
Seiscentos e Noventa e Dois Reais e Quarenta e Oito Centavos),
e a prorrogação por mais 12 (doze) meses, contados do término
do prazo de vigência do Termo de Contrato de nº 00607/2023
datado de 05/07/2023 e com término de vigência em 05/07/2024,
celebrado inicialmente entre as partes, objetivando Contratação de
licenças de uso de plataforma informatizada e integrada de
Operação e Gestão do Trânsito que contemple softwares e
serviços de implantação de registros, monitoramento de
transações, talonário e atendimento eletrônico, acompanhamento
de atividades decorrentes do processo de fiscalização e avaliação
do trânsito, transporte público e mobilidade com dashboards, BI e
serviços de análise de dados, além dos serviços de suporte
técnico e customização que se façam necessárias, destinados a
atender as necessidades da Prefeitura de Guarabira.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA –
MARCUS DIOGO DE LIMA.
CONTRATADA:  NORTEWARE SERVIÇOS DE SOFTWARES
LTDA – CNPJ: 33.260.354/0001-24 – MAGNA JORDANIA
BARBOSA DE ALMEIDA SILVA
JUSTIFICATIVA: Por se tratar de serviços prestados de forma
contínua, se mostrando vantajoso e essencial para a
Administração Municipal.
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 04/07/2024
VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 04/07/2025
VALOR ADITIVADO:  R$ 4.692,48 (Quatro Mil Seiscentos e
Noventa e Dois Reais e Quarenta e Oito Centavos)
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo
único do art. 61 da Lei 8.666/93.

MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE FRALDAS INFANTIS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E DEMANDAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARABIRA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00016/2024. DOTAÇÃO: despesas correrão por conta da seguinte
dotação, constante do orçamento vigente: RECURSOS
PRÓPRIOS / PROGRAMAS / OUTROS Dotação consignada no
orçamento vigente Elemento de despesa 3.3.90.30.01 – Material
de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Guarabira e: CT Nº 00404/2024 - 02.07.24 - ATACAMED
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E
HOSPITALARES LTDA - R$ 117.000,00.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO Nº 2.679
QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024.

2

Edição nº 2.679 – Quinta-feira, 04 de julho de 2024

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisições parceladas de Coffe Break conforme termo
de referência para melhor atender a demanda da administração
municipal e demais secretarias. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00063/2024. DOTAÇÃO: Outros serviços Terceiros
Pessoa Juridica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Guarabira e: CT Nº 00406/2024 - 03.07.24 - PADARIA PÃO DE
MEL LTDA - R$ 735.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS GRÁFICOS PARA CONFECÇÃO DE AVALIAÇÕES
FORMATIVAS DO PROGRAMA EDUCAR PRA VALER DO 1º AO
4º BIMESTRE PORTUGUÊS E MATEMÁTICA – ANO 2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00059/2024.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:Outros
serviços Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Guarabira e: CT Nº 00405/8202 - 02.07.24
- GRAFICA FREI DAMIAO LTDA - R$ 654.112,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
REF: PREGÃO PRESENCIAL 63.2021
OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses, contados do
término do prazo de vigência do Termo de Contrato de nº
00306/2021 datado de 02/07/2021 e com término de vigência em
02/07/2022 e ao Primeiro Termo Aditivo com vigência até
01/07/2023 e ao Segundo Termo Aditivo com vigência até
01/07/2024 celebrado inicialmente entre as partes, objetivando
Contratação de empresa para locação de serviços de softwares
para melhor funcionamento das atividades administrativas da
Prefeitura Municipal.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA –
MARCUS DIOGO DE LIMA.
CONTRATADA:  ELMAR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA –
CNPJ: 09.164.369/0001-04 – ADRIANA DE FRANÇA
CAVALCANTE
JUSTIFICATIVA: Por se tratar de serviços prestados de forma
contínua e por se mostrar vantajosa para a Administração
Municipal.
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 01/07/2024
VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 01/07/2025
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo
único do art. 61 da Lei 8.666/93.

MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARABIRA
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
REF: PREGÃO PRESENCIAL 64.2021
OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses, contados do
término do prazo de vigência do Termo de Contrato de nº
00307/2021 datado de 02/07/2021 e com término de vigência em
02/07/2022 e ao Primeiro Termo Aditivo com vigência até
02/07/2023 e ao Segundo Termo Aditivo com vigência até
01/07/2024, celebrado inicialmente entre as partes, objetivando
Contratação de empresa para locação de serviços de softwares
para melhor funcionamento das atividades administrativas do
Fundo Municipal de Saúde de Guarabira.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
GUARABIRA – HARLANNE HERCULANO MARINHO.
CONTRATADA:  ELMAR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA –
CNPJ: 09.164.369/0001-04 – ADRIANA DE FRANÇA
CAVALCANTE
JUSTIFICATIVA: Por se tratar de serviços prestados de forma
contínua e por se mostrar vantajosa para a Administração
Municipal.
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 01/07/2024
VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 01/07/2025
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo
único do art. 61 da Lei 8.666/93.

HARLANNE HERCULANO MARINHO
Gestora